
 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              1 
 

 
    M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í 

 
USNESENÍ 

 
   z 28. schůze rady města, konané dne 4. března 2020 

 
 
Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body: 
 
Usn. č. 877/28/2020 
Rada města projednala a  
volí 
ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Petr Hybner, PhDr. Jiřina Malastová.  
 
Usn. č. 878/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
upravený program 28. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 879/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 
 
Usn. č. 880/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled zadaných zakázek za období 01/2020.  
 
Usn. č. 881/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
přehled investičních akcí.  
 
Usn. č. 882/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem výstavby a 
rozvoje města v období od 12.02.2020 do 04.03.2020.  
 
Usn. č. 883/28/2020   
Rada města projednala a 
A) doporučuje 
1. Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit poskytnutí finanční spoluúčasti na  
    financování obnovy oken farní budovy Římskokatolické církve v Kostelní ulici v  
    Klášterci nad Ohří, a to spoluúčastí ve výši 10 % z celkových nákladů, což představuje  
    13.300 Kč, 
2. Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit poskytnutí finanční spoluúčasti  
    V. M. na financování obnovy oken objektu v Zahradní ulici č. p. 12 v Klášterci nad Ohří  
    a to spoluúčastí ve výši 10 % z celkových nákladů, což představuje 20.000 Kč, 
 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              2 
 

B) schvaluje 
že v roce 2020 budou z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón realizovány akce: 
1. Měšťanský dům č. p. 12 v Zahradní ulici (obnova oken), 
2. Farní budova (obnova oken), 
3. Ohradní zeď okolo zámeckého parku (obnova ohradní zdi ul. Vodní), 
4. Objekt č. p. 10 (obnova jihovýchodní fasády objektu). 
 
Usn. č. 884/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy INO/061/2020/OVR (číslo smlouvy CETIN a.s. PN 2020_0005) o 
realizaci překládky sítě elektronických komunikací k akci "Technická a dopravní 
infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Ciboušovská v Klášterci nad Ohří" 
s provozovatelem elektronických komunikací CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň a městem Kláštercem nad Ohří, IČO 
00261939, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 85, 4315 51 Klášterec nad Ohří, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat smlouvu.  
Odpovídá: Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR  
Termín: 30.04.2020 
 
Usn. č. 885/28/2020  
Rada města projednala a 
A) rozhoduje 
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD/393/2019/OVR na realizaci stavební 
zakázky „Cyklostezka podél Kláštereckého potoka, Klášterec nad Ohří" mezi smluvními 
stranami Sdružení Cyklostezka Klášterec nad Ohří, vedoucí společník: STAVMAX Group 
s.r.o., IČO 06080090, Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří, společník: PETROM 
STAVBY a.s., IČO 26769611, Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 Strašnice a městem 
Kláštercem nad Ohří, IČO 00261939, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, 
B) ukládá 
starostovi města uzavřít dodatek č. 1. 
Odpovídá: Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR  
Termín: 30.04.2020 
 
Usn. č. 886/28/2020 
Rada města projednala a 
A) rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu "Podpora kulturních akcí a  
projektů pro rok 2020" těmto žadatelům: 
1. Spolek přátel při ZŠ Klášterec z.s., IČO 27018911, sídlo Školní 519, 431 51 Klášterec  
    nad Ohří, na projekt Barevný svět, výše dotace 15.000 Kč; 
2. Severočeská filharmonie Teplice, IČO 00083283, sídlo Mírové náměstí 2950, 415 01  
    Teplice, na projekt Koncert 56. ročníku Hudebního festivalu L. van Beethovena 2020,  
    výše dotace 20.000 Kč; 
3. J. Z., IČO 07435789, 431 51 Klášterec nad Ohří, na projekt Akustický večer, výše  
    dotace 20.000 Kč; 
4. P. C., IČO 66682762, 431 51 Klášterec nad Ohří, na projekt Mistrovství Rapubliky ve  
    FreestyleBattlu, výše dotace 35.000 Kč; 
5. Divadelní spolek Klas, IČO 63155036, sídlo 17. listopadu 485, 431 51 Klášterec nad  
    Ohří, na projekt Divadelní homeless ples, výše dotace 15.000 Kč, 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              3 
 

B) doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace v 
dotačním programu "Podpora kulturních akcí a projektů pro rok 2020" žadateli J. B., IČO 
63740699, 431 51 Klášterec nad Ohří, na projekt Country koza 2020, výše dotace 
50.000 Kč. 
 
Usn. č. 887/28/2020 
Rada města projednala a 
souhlasí 
s tím, aby Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace, 
použila část svého rezervního fondu ve výši 100.000 Kč k posílení svého fondu investic. 
 
Usn. č. 888/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
Mateřské škole, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace odpisový plán 
nově pořízeného majetku: Elektrický sporák Alba Altese SE-40-ARS, pořizovací cena 
80.042 Kč, doba odpisování 15 let, způsob odpisování rovnoměrný. 
 
Usn. č. 889/28/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční dotace 
žadateli Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 Kadaň, na 
realizaci a poskytování sociálních služeb Poradna Světlo (ID 6964061) a Terénní 
programy – Kadaňsko (5425697) v roce 2020. 
 
Usn. č. 890/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli M. B., IČO 61319112, 431 51 Klášterec nad 
Ohří, na ceny pro závodníky - závod trojboj v emku 2. ročník, výše dotace 3.000 Kč. 
 
Usn. č. 891/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o neposkytnutí dotace žadateli Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČO 
48290572, se sídlem Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov na veletrh "Technodays 2020" a 
na výstavu "Vzdělání 2021". 
 
Usn. č. 892/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli LOKO-MOTIV, z.s., IČO 47796057, se sídlem 
Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, na "Historické cyklovlaky 2020, VIII. ročník", 
výše dotace 50.000 Kč. 
 
Usn. č. 893/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli M. A., 431 51 Klášterec nad Ohří, na organizační 
a technické zajištění akce "Den učitelů bývalých zaměstnanců kláštereckých škol", výše 
dotace 11.000 Kč. 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              4 
 

Usn. č. 894/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Přátelé hradu Hasištejna, z.s., IČO 22762264, 
se sídlem Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov, na akci pro základní školy na hradě 
Hasištejn "Malá procházka středověkem", výše dotace 41.000 Kč. 
 
Usn. č. 895/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o neposkytnutí neinvestiční dotace žadateli Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek, 
IČO 47792957, se sídlem Stadion 356, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, na užívání UMT v Kadani. 
 
Usn. č. 896/28/2020 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Římskokatolická farnost Klášterec nad Ohří, IČO 
61345474, se sídlem Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří na nákup nových molitanů 
potažených látkou do kostelních lavic kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Ohří, 
výše dotace 30.000 Kč. 
 
Usn. č. 897/28/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
žádost P. D., IČO 05121051, 110 00 Praha 1, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 35.000 Kč vyměřeného platebním výměrem č. 1/2020 č. j. EC 
01596/2020, 
B) rozhoduje 
o částečném prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle platebního 
výměru č. 1/2020 č. j. EC 01596/2020 tak, že výše odvodu bude snížena na 50 % z 
poskytnuté dotace, tj. 17.500 Kč. 
 
Usn. č. 898/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2.  
 
Usn. č. 899/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14, Olšová 573, Klášterec nad Ohří 
(velikost 1+1, započitatelná plocha 40,09 m²) paní H. K., 431 51 Klášterec nad Ohří, a to 
na dobu určitou 1 rok s účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření nájemní 
smlouvy. Výše nájemného bude činit 60 Kč/m²/měsíc, tj. nájemné obvyklé v daném 
místě. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              5 
 

Usn. č. 900/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 29, Pod Stadionem 395, Klášterec 
nad Ohří (velikost 1+2, započitatelná plocha 54,45 m²) paní T. H., 431 51 Klášterec nad 
Ohří, a to na dobu určitou 1 rok s účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření 
nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 60 Kč/m²/měsíc, tj. nájemné obvyklé v 
daném místě. 
 
Usn. č. 901/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
prodej movitého majetku a vyřazení nepotřebného majetku a jeho následnou fyzickou 
likvidaci - vybavení kulturního domu, který je v majetku příspěvkové organizace Zámek 
Klášterec nad Ohří, IČO 47792311, se sídlem Chomutovská 1, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
B) ukládá 
řediteli příspěvkové organizace Zámek Klášterec nad Ohří doložit přehled prodaného a 
vyřazeného majetku. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová - OSM 
Termín: 31.05.2020 
 
Usn. č. 902/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. NSNP/432/2019/OSM ze dne 
29.11.2019 k nebytovému prostoru č. 202 v objektu ul. Chomutovská 206, Klášterec nad 
Ohří o celkové výměře 19 m2, kde nájemcem je paní M. P., IČO 08749761, 431 51 
Klášterec nad Ohří, a to dohodou k 31.03.2020. 
 
Usn. č. 903/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/2 o výměře cca 25 m² k. ú. Kotlina. 
 
Usn. č. 904/28/2020 
Rada města projednala a 
neschvaluje   
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 5/1 o výměře cca 105 m² k. ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 905/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr prodeje pozemku parc. č. 1544/5 o výměře 158 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří. 
 
Usn. č. 906/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr prodeje částí pozemku parc. č. 1345/1 o celkové výměře cca 44 m2 k. ú. Miřetice 
u Klášterce nad Ohří. 
 
 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              6 
 

 
 
 
Usn. č. 907/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje   
záměr pachtu části pozemku parc. č. 209 o výměře cca 416 m2, části pozemku parc. č. 
219 o výměře cca 146 m2 a části pozemku parc. č. 220 o výměře cca 77 m2 k. ú. 
Rašovice u Klášterce nad Ohří. 
 
Usn. č. 908/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje   
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1204/2 o výměře 43 
m2 k. ú. Klášterec nad Ohří stav dle GP č. 1567-94/2018 se společností Severočeská 
vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
na stavbu čerpací stanice odpadní vody Klášterec nad Ohří – lázeňská, za jednorázovou 
úplatu ve výši dle znaleckého posudku minimálně ve výši 1.000 Kč + DPH a úhrady 
nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 
B) ukládá   
starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí OSM                              
Termín: 30.04.2021 
 
Usn. č. 909/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni - služebnosti na akci "Rekonstrukce části 
mostu přes Klášterecký potok v ul. Chomutovská v k. ú. Klášterec nad Ohří" s Povodím 
Ohře, státní podnik, IČO 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, spočívající v 
právu umístění a strpění stavby na části  pozemku parc. č. 2216 k. ú. Klášterec nad Ohří 
společně s právem přístupu a příjezdu ke stavbě za účelem provozování, údržby a oprav, 
dále pak právo stezky, a to vše za jednorázovou úhradu ve výši 11,70 Kč/m2 x 5 let, 
minimálně však ve výši 900 Kč, 
B) ukládá 
starostovi města uzavřít budoucí smlouvy o věcném břemeni - služebnosti. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová - OSM 
Termín: 30.06.2020 
 
Usn. č. 910/28/2020 
Rada města projednala a 
schvaluje 
ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. NSNP/407/2019/OSM ze dne 
27.11.2019 k nebytovému prostoru č. 100 v objektu ul. Průmyslová 4, Klášterec nad Ohří 
o celkové výměře 1698 m2, kde nájemcem je společnost MK - mont illuminations s.r.o., 
zastoupená M. K., jednatelem, IČO 25424769, se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, a to dohodou k 30.04.2020. 
 
Usn. č. 911/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
Plán OMH – údržba a opravy 2020. 
 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              7 
 

Usn. č. 912/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb SPZS/391/2015/OMH 
s firmou Marius Pedersen a.s., IČO 42194920, DIČ CZ42194920, Průběžná 1940/3, 
50009 Hradec Králové, provozovna Ciboušov 184, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
zastoupenou Ing. P. B., obchodním ředitelem a městem Kláštercem nad Ohří, nám Dr. 
Eduarda Beneše č. p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, zastoupeným starostou Ing. Š. D., 
B) ukládá 
starostovi města Klášterce nad Ohří dodatek podepsat. 
Odpovídá: Mgr. Emil Sadílek - vedoucí OMH 
Termín: 20.03.2020 
 
Usn. č. 913/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb SPZS/393/2015/OMH 
s firmou Marius Pedersen a.s., IČO 42194920, DIČ CZ42194920, Průběžná 1940/3, 
50009 Hradec Králové, provozovna Ciboušov 184, 431 51 Klášterec nad Ohří, 
zastoupenou Ing. P. B., obchodním ředitelem a městem Kláštercem nad Ohří, nám Dr. 
Eduarda Beneše č. p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, zastoupeným starostou Ing. Š. D., 
B) ukládá 
starostovi města Klášterce nad Ohří dodatek podepsat. 
Odpovídá: Mgr. Emil Sadílek - vedoucí OMH 
Termín: 20.03.2020 
 
Usn. č. 914/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace ve věci provozu meziměstské autobusové linky Klášterec nad Ohří – Kadaň – 
Podbořany – Praha.  
 
Usn. č. 915/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
1. přijetí dotace dle Rozhodnutí č. 06921961 o poskytnutí finančních prostředků ze  
    Státního fondu životního prostřední ČR, 
2. uzavření smlouvy č. 06921961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního  
    prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí České republiky,  
    IČO 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, na akci  
    "Podpora výměny kotlů ve městě Klášterec nad Ohří, okres Chomutov" realizovanou v  
    letech 2019 - 2023, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat smlouvu o poskytnutí podpory. 
Odpovídá: Mgr. Emil Sadílek - vedoucí OMH 
Termín: 20.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              8 
 

Usn. č. 916/28/2020 
Rada města projednala a 
A) schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci při vydávání Kláštereckých novin mezi městem Kláštercem 
nad Ohří a obcí Okounov, IČO 00262056, se sídlem Okounov 64, 431 51 Klášterec nad 
Ohří, 
B) ukládá 
starostovi města podepsat smlouvu. 
Odpovídá: Bc. Adéla Václavíková, DiS. 
Termín: 31.03.2020 
 
Usn. č. 917/28/2020  
Rada města projednala a  
A) bere na vědomí 
rezignaci Mgr. S. S., zástupce ředitele Základní školy, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, 
okres Chomutov z odborné pracovní skupiny ke zpracování Koncepce rozvoje školství ve 
městě na období 2021 – 2026, 
B) jmenuje  
Mgr. Š. H., pedagoga Základní školy, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov do 
odborné pracovní skupiny ke zpracování Koncepce rozvoje školství ve městě na období 
2021 – 2026. 
 
Usn. č. 918/28/2020 
Rada města projednala a 
pověřuje 
s účinností od 04.03.2020 výkonem funkce veřejného opatrovníka jménem města 
Klášterce nad Ohří, určeného opatrovníkem osoby s omezením svéprávnosti na základě 
Listiny opatrovníka Okresního soudu v Chomutově čj.: 19 P 9/2016-261, zaměstnance 
města Klášterce nad Ohří, zařazeného do Městského úřadu v Klášterci nad Ohří, Odbor 
sociálních věcí, školství a sportu, paní Bc. J. H., DiS., a v době její nepřítomnosti paní  
Š. O., DiS. 
 
Usn. č. 919/28/2020 
Rada města projednala a 
bere na vědomí 
informace z 10. jednání komise pro strategický rozvoj města a památkovou péči.  
 
Usn. č. 920/28/2020 
Rada města projednala a 
A) bere na vědomí 
nabídku p. K. M. na koupi otisku dlaně V. H. z roku 1990 za cenu 220.000 Kč,   
B) ukládá 
komisi pro strategický rozvoj města a památkovou péči posoudit nabídku včetně 
případného umístění otisku. 
Odpovídá: Dr. Ing. Radka Hodicová - vedoucí úřadu 
Termín: 31.03.2020 
 
Usn. č. 921/28/2020 
Rada města projednala a 
doporučuje 
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vyslovit souhlas se zařazením správního území 
města Klášterce nad Ohří do územní působnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
pro období 2021 - 2027. 
 



 
 
Usnesení z 28. RM ze dne 04.03.2020                                                                              9 
 

 
Materiály projednané radou města bez přijatého usnesení: 
 
Rada města projednala a 
rozhoduje 
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice, na pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky 
bezpečí a Rodičovské linky, výše dotace 5.000 Kč. 
 
 
 
 
 
Dne:  
 
 
 
-----------------------------                                                  ------------------------------ 
     Ing. Štefan Drozd                                                                 Ing. Petr Hybner       
           starosta                                                                             ověřovatel                            
     
 
 
----------------------------                                                   ------------------------------- 
   Mgr. David Kodytek                                                             PhDr. Jiřina Malastová 
       místostarosta                                                                          ověřovatel 
   
Usnesení vyhotovila: Marie Fabianová – asistentka organizačního úseku 
Dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


